
 Mgr. Martin Červíček
hejtman Královéhradeckého kraje

Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka  

Informace o zadavateli

Zadavatel: Královéhradecký kraj 
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 
IČO: 70889546

Informace o veřejné zakázce:

Název veřejné zakázky: BD Hajnice - dodávka lůžek a nočních stolků II
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky
Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „zákon“ 
nebo „ZZVZ“)

zadavatel výše uvedené zakázky v souladu se zákonem a se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou 
si stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dne 20. 6. 2023 usnesením Rady 

Královéhradeckého kraje
rozhodl

o vyloučení účastníka INDUBIA s.r.o., se sídlem Milady Horákové 42/127, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO: 
2811290, s celkovou nabídkovou cenou 1 702 200 Kč ze zadávacího řízení s názvem BD Hajnice - dodávka lůžek 

a nočních stolků II, podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, jelikož ve stanovené lhůtě nebyly předloženy vzorky 
výrobků a nejsou tak splněny požadavky uvedené v zadávacích podmínkách.

Odůvodnění: 

Zadavatel v zadávacích podmínkách v čl. 7 „7. Technické podmínky nabízeného vybavení“ mimo jiné stanovil 
požadavek, že „V případě pochybností zadavatele o splnění stanovených technických podmínek je dále zadavatel oprávněn 
vyzvat účastníka k předvedení reprezentativního vzorku nabízeného zboží v místě dodání, a to ve lhůtě 10 pracovních dnů od 
takové výzvy zadavatele. Pakliže to není možné, zajistí v této lhůtě účastník předvedení nabízeného zboží na referenčním 
pracovišti v zemi uvedené v § 6 odst. 3 zákona“.
Účastník byl proto dne 26. 5. 2023 prostřednictvím profilu zadavatele vyzván k předvedení reprezentativního 
vzorku nabízeného zboží v místě dodání za účelem ověření splnění technických podmínek, a to ve lhůtě 10 
pracovních dnů od výzvy zadavatele. Dodavatel však stanovenou lhůtu pro předvedení vzorku nevyužil a 
splnění technických podmínek tak nebylo možno ověřit.

Zadavatel k výše popsaným skutečnostem uvádí, že nepředvedení vzorku znamená nesplnění požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, jež jsou pro účastníky zadávacího řízení závazné.



                     

2

Účastník nepředložením vzorku ve stanovené lhůtě nesplnil všechny požadavky uvedené v zadávacích 
podmínkách, proto zadavatel rozhodl o jeho vyloučení.
 
Poučení:
Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 ZZVZ musí 
stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí stěžovateli. Účastník zadávacího 
řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek dle ust. § 243 ZZVZ.

V Hradci Králové 
 

..…………………………………..

Mgr. Martin Červíček, hejtman


		2023-06-21T08:11:03+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




